ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2436/QĐ-UBND                                            Đồng Xoài, ngày 30 tháng 11 năm 2007
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt triển khai thực hiện Đề tài nghiên cứu

ứng dụng khoa học - công nghệ năm 2007

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 13/2002/QĐ-UB ngày 25/3/2002 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành qui định tạm thời về việc quản lý và thực hiện công tác đăng ký, trình tự xây dựng, xét duyệt, triển khai, nghiệm thu và ứng dụng đề tài, dự án khoa học - công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ (Thường trực Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh) tại Tờ trình số 442/TTr-SKHCN ngày 27/11/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt triển khai 08 đề tài nghiên cứu ứng dụng khoa học - công nghệ (có đề cương chi tiết kèm theo) với tổng kinh phí là 3.171.747.370 đồng (Ba tỷ, một trăm bảy mươi mốt triệu, bảy trăm bốn mươi bảy ngàn, ba trăm bảy mươi đồng):

1. Đề tài: “Hiệu quả kinh tế trồng ca cao xen vườn điều trên địa bàn tỉnh Bình Phước (giai đoạn 2)”;

- Cơ quan chủ trì đề tài: Trung tâm Khuyến nông tỉnh Bình Phước;

- Chủ nhiệm đề tài: Thạc sỹ Trần Minh Đức;

- Thời gian thực hiện: 12 tháng (từ tháng 10/2007 - 10/2008);

- Tổng kinh phí thực hiện: 117.170.000 đồng (Một trăm mười bảy triệu, một trăm bảy mươi ngàn đồng);

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học năm 2007.

2. Đề tài: “Đặc điểm giải phẫu ngách mũi trên - giữa ứng dụng nạo sàng qua đường mũi trong điều trị bệnh viêm đa xoang mạn tính”;

- Cơ quan chủ trì đề tài: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước;

- Chủ nhiệm đề tài: Tiến sỹ Nguyễn Minh Quang;

- Thời gian thực hiện: 12 tháng (từ tháng 11/2007 - 11/2008);

- Tổng kinh phí thực hiện: 245.390.000 đồng (Hai trăm bốn mươi lăm triệu, ba trăm chín mươi ngàn đồng);

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học năm 2007.

3. Đề tài : “Nghiên cứu đời sống văn hóa công nhân công tra trong thời kỳ Pháp thuộc (1922 - 1954)”;

- Cơ quan chủ trì đề tài: Bảo tàng tỉnh Bình Phước;

- Chủ nhiệm đề tài: Cử nhân Nguyễn Tuấn;

- Thời gian thực hiện: 30 tháng (từ tháng 10/2007 - 4/2010);

- Tổng kinh phí thực hiện: 508.590.000 đồng (Năm trăm lẻ tám triệu, năm trăm chín mươi ngàn đồng);

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học năm 2007.

4. Đề tài : “Thực trạng và giải pháp tiết kiệm sử dụng hiệu quả điện tại các công sở và nơi công cộng ở thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước”;

- Cơ quan chủ trì đề tài: Trung tâm Khuyến công tỉnh Bình Phước;

- Chủ nhiệm đề tài: Kỹ sư Vũ Duy Khiên;

- Thời gian thực hiện: 15 tháng (từ tháng 10/2007 - 01/2009);

- Tổng kinh phí thực hiện: 409.777.370 đồng (Bốn trăm lẻ chín triệu, bảy trăm bảy mươi bảy ngàn, ba trăm bảy mươi đồng);

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học năm 2007.

5. Đề tài: “Khảo sát tình hình nhiễm ve Varroa destructor trên ong Ý (Apis mellifera ligustica) tại tỉnh Bình Phước và đề xuất các biện pháp phòng trị”;

- Cơ quan chủ trì đề tài: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Phước;

- Chủ nhiệm đề tài: Cử nhân Hoàng Phước Anh;

- Thời gian thực hiện: 12 tháng (từ tháng 11/2007 - 11/2008);

- Tổng kinh phí thực hiện: 254.670.000 đồng (Hai trăm năm mươi bốn triệu, sáu trăm bảy mươi ngàn đồng);

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học năm 2007.

6. Đề tài: “Xây dựng tập bản đồ phân vùng khí hậu (ATLAS) tỉnh Bình Phước”;

- Cơ quan chủ trì đề tài: Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn tỉnh Bình Phước;

- Chủ nhiệm đề tài: Cử nhân Trần Văn Tiền;

- Thời gian thực hiện: 24 tháng (từ tháng 11/2007 - 11/2009);

- Tổng kinh phí thực hiện: 496.200.000 đồng (Bốn trăm chín mươi sáu triệu, hai trăm ngàn đồng);

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học năm 2007.

7. Đề tài: “Mở rộng mô hình vườn sưu tập những cây gỗ tiêu biểu của rừng kín thường xanh mưa ẩm nhiệt đới khu vực tỉnh Bình Phước”;

- Cơ quan chủ trì đề tài: Trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ tỉnh Bình Phước;

- Chủ nhiệm đề tài: Kỹ sư Đàm Văn Toàn;

- Thời gian thực hiện: 48 tháng (từ tháng 9/2007 - 9/2011);

- Tổng kinh phí thực hiện: 386.960.000 đồng (Ba trăm tám mươi sáu triệu, chín trăm sáu mươi ngàn đồng);

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học năm 2007.

8. Đề tài: “Nghiên cứu trồng thử nghiệm một số loài cây rừng bản địa mọc nhanh, có giá trị kinh tế tại tỉnh Bình Phước”;

- Cơ quan chủ trì đề tài: Phâm viện Khoa học lâm nghiệp Nam bộ;

- Chủ nhiệm đề tài: Kỹ sư Nguyễn Thanh Bình;

- Thời gian thực hiện: 60 tháng (từ tháng 7/2007 - 7/2012);

- Tổng kinh phí thực hiện: 752.990.000 đồng (Bảy trăm năm mươi hai triệu, chín trăm chín mươi ngàn đồng chẵn);

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học năm 2007.

Điều 2.

1. Các Chủ nhiệm đề tài có trách nhiệm ký hợp đồng với Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Phước, thực hiện đúng các nội dung trong đề cương đã được Hội đồng xét duyệt thông qua, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và có hiệu quả.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ (Thường trực Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh) thực hiện công tác quản lý, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện, tổ chức nghiệm thu và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện các đề tài.

3. Giao Sở Tài chính thực hiện các thủ tục cấp phát và thanh quyết toán kinh phí thực hiện các đề tài nêu tại Điều 1 theo đúng quy định.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, cơ quan chủ trì đề tài, Chủ nhiệm đề tài và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                   KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

        Giang Văn Khoa

PAGE
1